_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 26 de junho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1807/2020 - 1 Pág(s)

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE NOVA
LONDRINA – PR

Rua José Raimundo nº 55 Centro
Nova Londrina/PR CEP: 87970-000

RESOLUÇÃO 02/2020

SÚMULA: Aprova justificativa de saldo.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, do
Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, de
acordo com o artigo 38, parágrafos 1º e 2 º, da Lei Municipal 1.720 de 27/04/2006.

RESOLVE,

Art. 1º - Aprovar a justificativa de saldo da prestação de contas do segundo semestre de
2018 do recurso do Programa Liberdade Cidadã (deliberação do CEDCA nº 054/2016)
apresentada neste conselho no dia 03/04/2019 e aprovada no mesmo dia de acordo com a
ata nº 06/2019.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em
contrário.

Nova Londrina, 26 de junho de 2020.

LUIS EDUARDO DE MACEDO
Presidente CMDCA

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 26 de junho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1807/2020 - 2 Pág(s)

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 26 de junho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1807/2020 - 3 Pág(s)

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 26 de junho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1807/2020 - 4 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 156/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: A.D. DAMINELLI - ME
CNPJ Nº 10.749.758/0001-80

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA
LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 40/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 1.345,00 (um mil, trezentos e quarenta e cinco reais).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até o 20º dia do mês subsequente ao da entrega do produto.

DURAÇÃO: 12 MESES - 25/06/2020 À 25/06/2021

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR

Nova Londrina, 25 de junho de 2020

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 26 de junho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1807/2020 - 5 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 157/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: CIRÚRGICA NOSSA SENHORA EIRELI EPP
CNPJ Nº 24.586.988/0001-80

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA
LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 40/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 53.420,75 (cinquenta e três mil, quatrocentos e vinte reais e setenta e cinco centavos).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até o 20º dia do mês subsequente ao da entrega do produto.

DURAÇÃO: 12 MESES - 25/06/2020 À 25/06/2021

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR

Nova Londrina, 25 de junho de 2020

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 26 de junho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1807/2020 - 6 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 158/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA. ME.
CNPJ Nº 23.121.920/0001-63

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA
LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 40/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 93.785,50 (noventa e três mil, setecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até o 20º dia do mês subsequente ao da entrega do produto.

DURAÇÃO: 12 MESES - 25/06/2020 À 25/06/2021

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR

Nova Londrina, 25 de junho de 2020

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 26 de junho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1807/2020 - 7 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 159/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: PLENA MÉDICA
CNPJ Nº 29.032.903/0001-36

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA
LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 40/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 34.762,00 (trinta e quatro mil, setecentos e sessenta e dois reais).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até o 20º dia do mês subsequente ao da entrega do produto.

DURAÇÃO: 12 MESES - 25/06/2020 À 25/06/2021

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR

Nova Londrina, 25 de junho de 2020

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 26 de junho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1807/2020 - 8 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 160/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: PRO-SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ Nº 07.344.756/0001-05

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA
LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 40/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até o 20º dia do mês subsequente ao da entrega do produto.

DURAÇÃO: 12 MESES - 25/06/2020 À 25/06/2021

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR

Nova Londrina, 25 de junho de 2020

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 26 de junho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1807/2020 - 9 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 161/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: RANGEL HOSPITALAR EIRELI EPP
CNPJ Nº 07.344.756/0001-05

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA
LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 40/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 1.020,00 (um mil e vinte reais).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até o 20º dia do mês subsequente ao da entrega do produto.

DURAÇÃO: 12 MESES - 25/06/2020 À 25/06/2021

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR

Nova Londrina, 25 de junho de 2020

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 26 de junho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1807/2020 - 10 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 126/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 046/2020

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público

com base no disposto no inciso IV do art. 24, da Lei nº.8.666/93, a Dispensa de Licitação nº.

046/2020 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, em favor da

empresa COFERMOTOS – COMÉRCIO DE FERRAGENS E MOTOSERRAS LTDA. ME, inscrita no
CNPJ nº 01.120.434/0001-98, para a AQUISIÇÃO DE CONJUNTO DE LIMPEZA SANITÁRIA,

DESINFECÇÃO E PULVERIZAÇÃO DESTINADO AO COMBATE DO CORONAVÍRUS NO

MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, considerando a situação que demanda o emprego de medidas

de prevenção, controle e contenção de riscos, danos e agravos à saúde pública.

Valor total de R$ 17.180,00 (dezessete mil, cento e oitenta reais).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 25 DE JUNHO DE 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 26 de junho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1807/2020 - 11 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 126/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 046/2020

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste ato
representada pelo Sr. Luiz Gustavo Maior Bono, ratifica a Dispensa de Licitação nº 046/2020, nos
termos do Artigo 24 caput, inciso IV, respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações,
conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2020

Contratada: COFERMOTOS – COMÉRCIO DE FERRAGENS E MOTOSERRAS LTDA. ME.

CNPJ nº 01.120.434/0001-98

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TESTES DO TIPO RÁPIDO IGG/IGM PARA DETECÇÃO DO
CORONAVÍRUS DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO.

VALOR: R$ 17.180,00 (dezessete mil, cento e oitenta reais).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 26 DE JUNHO DE 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 26 de junho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1807/2020 - 12 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 162/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: GLAMIR APARECIDA CARDOSO WIGGERS - ME
CNPJ sob o nº 09.089.606/0001-10

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAMISETAS EM MALHA SERIGRAFADAS QUE SERÃO UTILIZADAS PELOS
SERVIDORES DA REDE PÚBLICA DE EDUCAÇÃO EM PROJETOS REALIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 046/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais)

DURAÇÃO: 12 MESES – 26/06/2020 a 26/06/2021

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR

Nova Londrina, 26 de junho de 2020

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 26 de junho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1807/2020 - 13 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 163/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: O. SENA & CIA LTDA.
CNPJ sob o nº 17.507.751/0001-00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE JOGOS DE FANTOCHES QUE SERÃO UTILIZADOS NAS ESCOLAS E CMEI´S DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 046/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais)

DURAÇÃO: 12 MESES – 26/06/2020 a 26/06/2021

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR

Nova Londrina, 26 de junho de 2020

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 26 de junho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1807/2020 - 14 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 164/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: SÓ LETRINHAS EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS EIRELI ME
CNPJ sob o nº 30.975.644/0001-66

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) KITS DE LIVROS COMPOSTO POR 405 VOLUMES QUE SERÃO UTILIZADOS
NAS ESCOLAS E CMEI´S DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 046/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 15.970,00 (quinze mil, novecentos e setenta reais)

DURAÇÃO: 12 MESES – 26/06/2020 a 26/06/2021

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR

Nova Londrina, 26 de junho de 2020

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 26 de junho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1807/2020 - 15 Pág(s)

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO

Prefeitura Municipal de Nova Londrina – PMNL torna público que recebeu do
INSTITUTO ÁGUA E TERRA – IAT, a Licença de Instalação (LI) sob n° 20606, protocolo
de n° 134006765 do Loteamento Imobiliário Parque Industrial II, com área de 10,5158
hectares, Matricula n° 17.505, localizado no Parque Industrial II, às margens da
Rodovia BR 376, Lote n° 39, Gleba Ribeirão do Tigre, Colônia Paranavaí. Não foi
determinado estudo de impacto ambiental.

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 26 de junho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1807/2020 - 16 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 236/2020
26 de junho de 2020

Sumula: Abre ao Orçamento Fiscal do Município de Nova
Londrina, em favor do órgão Secretaria de Obras e
Urbanismo do Poder Executivo, crédito adicional especial
no valor de R$ 4.150.000,00, para abertura de dotação na
Lei Orçamentária vigente e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio Henrique
Grendene Bono, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e
considerando a autorização contida na Lei Municipal nº 3.138 de 11 de setembro
de 2019 e com base no parágrafo 2° do artigo 167 da Constituição Federal da
República Federativa do Brasil de 1988.

DECRETA

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal de Nova Londrina, Estado do
Paraná, autorizado a abrir no orçamento-programa do Município de Nova Londrina,
para o exercício de 2020, crédito adicional ESPECIAL, no valor de R$ 4.150.000,00
(quatro milhões cento e cinquenta mil reais), na seguinte dotação do orçamento
vigente:

ORGÃO: 05000 - Secretaria de Obras e Urbanismo
UNIDADE: 05001 – Secretaria de Obras e Urbanismo
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Especial

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO VALOR
15.451.0017.1343 Pavimentação de Vias Urbanas e Praça
FONTE: 646 – Operação de Crédito Interna Lei Municipal n° 3.123/2019 - Exercício
Corrente
449051: Obras e Instalações...................................................R$ 4.150.000,00

=========
TOTAL DO CRÉDITO ESPECIAL..........................................R$ 4.150.000,00

Art. 2º - Os recursos para abertura de Crédito Adicional ESPECIAL, que
trata o art. 1º deste Decreto será utilizado a receita proveniente de Operações de
Crédito no valor de R$ 4.150.000,00 (quatro milhões cento e cinquenta mil reais),
autorizado pela Lei Municipal n° 3.123/2019 de 20-08-2019, contabilizado na
seguinte rubrica abaixo:

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 26 de junho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1807/2020 - 17 Pág(s)

2.1.1.9.00.1.1.12 – Pavimentação de Vias Urbanas e Praça – Op.
Crédito – Lei Municipal n° 3.123/2019
FONTE: 646 – Operação de Crédito Interna – Lei Municipal
n° 3.123/2019 - Exercício Corrente

4.150.000,00

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme
descritas nos artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído
pela Lei Municipal nº 2.904/2017, com vigência nos exercícios de 2018 a 2021, e,
na LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº
3.143/2019.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, 26 DE JUNHO DE 2020.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

	EXTRATO DO CONTRATO Nº 156/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 157/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 158/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 159/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 160/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 161/2020
	EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.
	EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.
	EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.

	                 DECRETO MUNICIPAL Nº 236/2020
	TOTAL DO CRÉDITO ESPECIAL.........................
	Secretário Municipal de Administração.